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Nowy rekord frekwencji padł na historycznym spacerze z regionalistami Michałem
Młotkiem i Dariuszem Paczkowskim. W piątkowy wieczór w ich wycieczce pod hasłem
„Kryminalna historia Iławy” - zorganizowanej w ramach Nocy Muzeów - uczestniczyło około
300 osób!

Wypadki, rozboje, kradzieże, zabójstwa - o sprawcach takich przestępstw, odnotowanych w
przedwojennej Iławie i opisywanych na łamach ówczesnej prasy, można było posłuchać
podczas wieczornej wyprawy.
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Jak doszło do tego, że Karl Freiburger, bojówkarz NSDAP, stał się patronem dzisiejszej
ulicy Niepodległości? To właśnie jedna z historii, którą poznali uczestnicy wyprawy. Otóż, 29-letni
Freiburger przyjechał do Iławy w 1931 roku. Po jednej z zakrapianych alkoholem imprez, był wraz z
kolegami sprawcą awantury. Interweniowała policja i wywiązała się szarpanina, podczas której
Freiburger wyciągnął broń. Ostatecznie sam został śmiertelnie postrzelony. Wówczas śledztwo
wykazało, że zginął z własnej winy. Ale gdy po dwóch latach do władzy doszedł Hitler i naziści



przejęli także rządy w Iławie, śledztwo wznowiono. Tym razem o zabójstwo Freiburgera oskarżono
policjanta, który następnie zginął postrzelony podczas rzekomej próby ucieczki. A
"zrehabilitowanego" Karla Freiburgera uhonorowano jeszcze patronatem nad dzisiejszą ulicą
Niepodległości.

Okoliczności śmierci maszynisty Franciszka Junkiera, to kolejna z opowiedzianych historii.
Mężczyznę znaleziono martwego po tym, jak przyjechał pociągiem tranzytowym z Torunia do
Jamielnika. A był to rok 1937, czas, gdy w stosunkach polsko-niemieckich panowały już napięcia i
trwała "wojna wywiadów", a polscy kolejarze często wspierali działania wywiadowcze na rzecz swojej
ojczyzny. Ówczesna polska prasa nie pozostawiała wątpliwości, że mężczyzna padł ofiarą
hitlerowców.

A to tylko dwie z wielu kryminalnych historii przedwojennej Iławy... Więcej na załączonym materiale
wideo.
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